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Nagy érdeklődés mellett zajlott le 2013. 
november 15-én a szennyvízprojekt la-
kossági fóruma.

A megjelenteket először Dr. Báldy Zol-
tán polgármester tájékoztatta a beruházás 
főbb számairól. Elmondta, hogy összesen 
több, mint 33 km gravitációs gerincveze-
ték, 5 km nyomóvezeték, 17 km bekötő-
vezeték, 7 db hálózati és 104 db házi át-
emelő épül, és 2 133 új bekötés valósul 
meg. A szennyvíztisztító telep kapacitá-
sa is bővül: 2015-ben a projekt zárásakor 

Lakossági fórum Szabadszálláson

Az Izsák-Kom Térségi Kommunális 
Szolgáltató Kft. tájékoztatása szerint töb-
beknek szemétszállítási díjhátraléka van a 
közszolgáltató felé. 
Tájékoztatom a Tisztelt Lakosságot, hogy 
a díjhátralék beszedésére a Nemzeti Adó- 
és Vámhivatal megyei adóigazgatóságai 
kötelesek. Az adóhivatal az eljárás megin-

Lakossági Tájékoztató
dításáért 5.000 Ft költségátalányt, továb-
bá helyszíni eljárásonként, gépjármű, in-
gatlan vagy egyéb vagyontárgy foglalása 
esetén foglalásonként 5.000 Ft végrehaj-
tási költséget számol fel, valamint elren-
deli a készkiadásai (szállítási, földhivata-
li eljárási díj stb.) megtérítését a 49/2012.
(XII.28.) NGM rendelet előírásai szerint.

Mindezen költségek elkerülése érdekében 
kérem az érintetteket, hogy esetleges díj-
tartozásukat mielőbb rendezzék az Izsák- 
Kom Kft. felé.

                              Dr. Báldy Zoltán
                                 polgármester

már 745 m3/d lesz.
A polgármester elmondta azt is, hogy a 
projekt megvalósítására a Környezet és 
Energia Operatív Programon belül össze-
sen 2 milliárd 39 millió forintot nyert el 
Szabadszállás. Önrészként a teljes költség 
18 százalékát, azaz 260 ezer forintot kell 
kifi zetniük a szabadszállási ingatlan tulaj-
donosoknak.

A lakossági fórumon, a kivitelező Duna 
Aszfalt Kft. építésvezetője is tájékoztatta 
a lakosságot a csatornázási munkák folya-

matáról. Móczár László elmondta, hogy 
októberben kezdődtek meg az előkészíté-
si munkálatok a településen.  Jelenleg ku-
tató árkokat létesítenek, de hamarosan el-
kezdődik a tényleges munka is.

Megtudtuk a fórumon, hogy a kivitele-
ző úgy tervezi, hogy 2014 szeptemberé-
re végeznek a csatornahálózat kiépítésé-
vel Szabadszálláson.

                                      Bárth Balázs
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„GYERÜNK A MOZIBA BE…”

December hónapban karácsonyi fi lmekkel 
igyekszünk kedvezni a gyermekes családoknak!

Délelőtti időpontban két alkalommal is gyermek illetve ifjúsági fi lmet vetítünk, amelyre szülővel, nagyszülővel, 
 idősebb testvérrel vagy barátokkal egyaránt várjuk a gyerekeket.

                              2013. december 14-én 10:15-től 
az

Égből pottyant Mikulás
című

 színes, magyarul beszélő, 107 perces német vígjátékot vetítjük.
 melyben

„A nyolcéves Ben családjával beköltözik nagyapja megüresedett házá-
ba. Az új környezetben nagyon magányos, nehezen illeszkedik be. Hely-

zetét megnehezíti az iskolatársakkal vívott küzdelem, a család életét pedig 
még inkább megváltoztatja az, hogy édesapja elveszíti munkáját. Kint szür-
ke eső esik, és csak az utal az ünnep közelségére, hogy Ben édesanyja most 

nyitja meg saját, házi készítésű édességeket áruló boltját.”
Jegyár : 500 Ft

Filmismertető letöltésének helye: http://port.hu/pls/fi /fi lms.fi lm_page?i_fi lm_id=136596
Letöltés ideje: 2013. november 25.

2013. december 21-én 10:15-től  
      a gyerekek és gyermekes családok  számára ismét délelőtti fi lmet ajánlunk!

                                       Az öt legenda
 című 

 színes, magyarul beszélő, 97 perces amerikai animációs fi lmben felme-
rül a kérdés

„…vajon van Húsvéti Nyuszi? És Mikulás? És Fogtündér? És Homokem-
ber?

Hát persze! Vannak, amíg van gyermek, aki hisz bennük. Igen ám, de a 
gonosz Szurok azt szeretné, ha a gyermekek csak benne hinnének. Vagyis 
a mumusban. Ezért aztán az álmokból rémálmokat csinál, az örömből fé-
lelmet, a fényből sötétséget. Így az "őrzők", a gyermekálmok védelme-

zői nagy veszélybe kerülnek. Ám akad egy új segítségük, egy új őrző, Dér 
Jankó, az ötödik legenda.”

Filmismertető letöltésének helye:
http://www.port.hu/az_ot_legenda_rise_of_the_guardians/pls/w/fi lms.

fi lm_page?i_fi lm_id=128143
Letöltés ideje: 2013. november 25.
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Kedves Olvasók, kedves Szabadszállásiak!

Ezúton is értesítjük Önöket, hogy a 
József Attila Közösségi Ház, Könyvtár és Helytörténeti Gyűjtemény

2013. december 23-tól 2014. január 4-ig zárva tart.

Az új évben ismét szeretettel várjuk Önöket!

KARÁCSONYI 
KÉSZÜLŐDÉS!

Baracsi Péterné a József Attila Közösségi 
Ház közreműködésével folytatja 

2013. november 30-án megkezdett 
KARÁCSONYI KÉSZÜLŐDÉSÉT, 

amelyre  
szeretettel hívja és várja a gyermekeket!

2013. december  07-én  DÉLELŐTT 
9-12-óráig
valamint

2013. december 14-én  DÉLUTÁN 14-
17 óráig

a József Attila Közösségi Házban 
meglepetést készítünk a családoknak!

Amire feltétlenül szükségünk van: 
 A  gyerekek jókedvüket és két ügyes 
kezüket feltétlenül hozzák magukkal!

Könyvtárunkban néhány éve gyakorlat, 
hogy a Szabadszállási Hírmondó illetve a 
Polgármesteri Hírmondó havonta megje-
lenő lapszámait beköttetjük. Sajnos a ko-
rábbi évfolyamok közül néhány hiányos, 
ezért az Önök segítségét kérjük ahhoz, 
hogy ezek a lapszámok is hiánytalanul 

rendelkezésre álljanak az utókornak, do-

kumentálva az elmúlt évek városi
 eseményeit.

Kérjük, ha Önök rendelkeznek a felso-
rolt, hiányzó lapszámokkal és nélkülözni 
tudják azokat, legyenek szívesek felaján-

lani könyvtárunk számára.
A keresett lapszámok:

2005: március, május, június, július

Kedves Szabadszállásiak, Kedves Olvasóink!
2004: február, március, július, augusztus, 

szeptember
2003: január, február, március, április, 
május, augusztus, szeptember, október, 

november, december
Segítségüket előre is köszönöm.

  Vass Roland

Az ünnep közeledtével szeretnénk felhív-
ni fi gyelmüket 

Tóth Sándor Szabadszállás Képeskönyve
és

Tóth Sándor Szabadszállás múltjából 
című művekre, 

melyek az ünnepre való 
tekintettel  kedvezményesen vásárolható-

ak meg a Városi Könyvtárban.

 Szeretnénk, hogy ezáltal minél többek-
hez eljuthasson Szabadszállás gazdag 

múltjából származó hiteles dokumentáció 
és az igen gazdag képi anyag!

Mindkét könyv méltó és igényes ajándék 
mind a Szabadszálláson élőknek, mind 

az innen elszármazottak részére!

Kedves Olvasóink, Kedves Szabadszállásiak!

 Tóth Sándor Szabadszállás múltjából 
című könyve  

2540  Ft helyett  2.000,- Ft-ért

Tóth Sándor Szabadszállás képeskönyve  

4.445 Ft helyett 3.500 Ft-ért
vásárolható meg ez év december 21-ig 

a könyvtárban!

Kívánjuk, hogy a könyvekkel sikerüljön 
örömet szerezni hozzátartozóiknak!
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2013. november 15-én a közösségi ház-
ban tartotta megalakuló ülését a Nemzeti 
Agrárgazdasági Kamara Növénytermesz-
tési Csoportja. 

Zászlós Tibort, a Nemzeti Agrárgazdasá-
gi Kamara mezőgazdaságért felelős alel-
nökét kérdeztem:
- Milyen feladatok hárulnak az újonnan 
felállt Nemzeti Agrárgazdasági Kamará-
ra?
A Nemzeti Agrárgazdasági Kamara a ma-
gyar agrár-és élelmiszer szektor egységes 
képviselője és a vidékfejlesztési törekvé-
sek szakmai támogatója lett. A tagság in-
tegrációjának egyik fontos velejárója a 
koncentráltabb érdekképviseleti lehető-
ségek megjelenése mellett az összefogás 
esélye, melyre Magyarország agrárszek-
torának régóta szüksége van. Tagjaink ér-
dekeinek képviseletét szervezeti felépí-
tésünk szavatolja, mely szigorú szakmai 
szempontokat és a hatékonyságot szem 
előtt tartva került felállításra.

- Miben tud segítséget nyújtani a gazdál-
kodóknak?
Az új agrárgazdasági kamara széles  körű 
és magas színvonalú szolgáltatásokat 
nyújt a tagok gyakorlati munkájához. En-
nek elsősorban a tagok több pénzhez, pi-
achoz, információhoz, szakmai és jogi tá-
mogatáshoz jutásában mutatkozik meg.  
A cél az, hogy a befi zetett tagdíjnál na-
gyobb értékű szolgáltatást vehessenek 
igénybe a tagjaink. A NAK tervei szerint 
december elsejétől vehetik majd át a ka-
marai kártyákat,  amely folyamatosan bő-
vülő kedvezményekre jogosítja fel tagsá-
gunkat. Felmutatásával  gyorsított eljárás-
ban nyújt például az OTP az agrár- és vi-
dékfejlesztési támogatások esetében  tá-
mogatás-megelőlegezési, forgóeszköz, 
folyószámla valamint beruházási- illet-
ve fejlesztési hiteleket. A hálózathoz ed-
dig csatlakozottak között megtalálhatóak 
a nagyvállalatok és a kkv szektor képvi-
selői egyaránt. Emellett a többi között ta-
nácsadással és tájékoztatással kívánja se-
gíteni tagságát a Nemzeti Agrárgazdasá-
gi Kamara. A jogsegélyszolgálat a tervek 
szerint térítésmentesen lesz igénybe ve-
hető a kamarai tagok számára, ahol meg-
hallgatják panaszaikat és átnézik a ren-
delkezésre álló iratokat. Ezután tájékozta-
tást kapnak  arról, hogy a tényállás alap-
ján az ügy milyen jogi körbe tartozik, mi-

lyen lehetséges megoldás létezik és mi a 
jogérvényesítés fóruma. A fentiek mellett 
a 100 millió forint alatti pályázatok ingye-
nes megírása,  a piac- és pályázatfi gyelő 
mind-mind azt a célt szolgálja, hogy tag-
jaink versenyképessége és Magyarország 
agrárgazdaságának kilátásai javuljanak. 

- Az új pályázati rendszerbe, ami 2014-től 
indul, milyen segítségre számíthatnak a 
gazdák, gondolok itt a fi atal gazdapályá-
zatokra és egyéb pályázatokra ?
A 2014-2020-as európai uniós költségve-
tési ciklusban a tagállamok minden eddi-
ginél nagyobb
döntési jogkörrel rendelkeznek majd, 
amely alapjában befolyásolja a piaci vi-
szonyokat , ezért 
alapos társadalmi egyeztetésre van szük-
ség. Ebben a kamarára jelentős szerep há-
rul.
A következő uniós költségvetési ciklus-
ban a kisebb vállalkozások számára egy 
egyszerűsített pályázat
rendszer kerül  bevezetésre, amelyben 
szintén segítséget kíván nyújtani a NAK. 
Mint említettem, 100
millió forintig a pályázatokat a kamara in-
gyenesen tervezi megírni a tagjainak.

- Mi lesz a feladatuk a most megalakuló 
agrárgazdasági bizottságoknak?
Az összes kamarai osztály megalakulá-
sával egy időben elkezdődött a települési 
agrárgazdasági bizottságok felállítása is, 
a megyei szervezetek és szakmai osztá-
lyok mellett ezeken keresztül kerülhetnek 
közvetlen kapcsolatba termelők a kama-
rával. Az önkormányzatiság fontos ele-
me, hogy a testület maga dolgozza ki a ta-
gokkal való együttműködés helyi sajátos-
ságokhoz igazodó formáit. A cél az, hogy 
a települési agrárgazdasági bizottság a ka-
mara tagjainak közvetlen érdekegyezteté-
si és képviseleti fóruma legyen, ahol első 
kézből informálódhatnak a kamara műkö-
déséről, terveiről és ahol elővezethetik el-
várásaikat és igényeiket a szervezet mun-
kájával kapcsolatban. 

- Településszinten állnak-e fel, vagy eset-
leg több település is alakíthat közös bi-
zottságot?
A települési agrárgazdasági bizottságok 
megalakításáról a Nemzeti Agrárgazda-
sági Kamara Alapszabálya rendelkezik. A 
helybeli gazdák, gazdálkodók  képvisele-

ti fóruma megalakítása legalább tíz, a te-
lepülésen lakóhellyel, székhellyel, telep-
hellyel rendelkező kamarai tag kezdemé-
nyezésére kötelező. A kamara alapszabá-
lya értelmében több település is alakíthat 
közös bizottságot. Egy településen csak 
egy agrárgazdasági bizottság működhet, 
amely szükség szerint ülésezik. A bizott-
ság tagjai közül elnököt és legalább há-
rom, legfeljebb tizenöt tagból álló vezető-
séget választ. A települési agrárgazdasági 
bizottság ülésein a kamara megyei elnöke 
és igazgatója, illetve azok képviselője  ta-
nácskozási joggal vesz részt.

- Kötelező-e a tagsági díj? Ha nem tag-
ja valaki a kamarának éri-e hátrány? Mi-
lyen hátrány származik belőle?
A szervezet 2013. március 28-i megala-
kulásával a hazai agrártermelői és élelmi-
szeripari szektor gyakorlatilag valameny-
nyi szereplője kötelezően tagjává vált a 
köztestületnek és tagdíjat fi zet. Ennek a 
tagságnak számos előnye van mind a ha-
zai agrárium, mind az egyes piaci szerep-
lők számára, kicsiktől a nagyokig. Ilyen 
például a Nemzeti Agrárgazdasági Kama-
ra tagsági kártyája is, amely által nyújtott 
szolgáltatások anyagi előnyeit csak a tag-
díjat bevallók és befi zetők élvezhetik. Így 
előfordulhat, hogy akik néhány ezer Ft 
tagdíjat nem fi zetnek be, ennek a többszö-
rösét veszíthetik el kedvezményben.  A 
kártyát egyébként nem kell igényelni, au-
tomatikusan jár mindenkinek, aki befi zet-
te a kamarai tagdíjat.

- Miért árbevétel függő és miért ilyen ma-
gas a kamarai díj?
A kamarai tagdíjak meghatározásánál az 
adott vállalkozás tárgyévet megelőző év-
ben elért nettó árbevétele az irányadó. 
Ugyanakkor fontos számunkra, hogy tag-
jaink az általuk befi zetett összegnél ma-
gasabb értékű szolgáltatásokat vehesse-
nek igénybe, biztosak vagyunk benne, 
hogy sok esetben már csak a kamarai kár-
tya kedvezményeinek az igénybevételé-
vel is visszanyerik tagjaink a befi zetett 
összeget, vagy akár annak a többszörösét.  

- Értesüléseim szerint átalakul a falugaz-
dász hálózat. Mit tud erről, átkerül-e a fa-
lugazdász hálózat a kamarához?
Tanácsadói rendszerünk reformjának nyo-
mán a falugazdász hálózat új egységbe 
foglalja azt a naprakész szakmai tudást, 

A Nemzeti Agrárgazdasági Kamara 
Növénytermesztési Csoportjának megalakulása

>>
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mely minden tagunknak egyformán sza-
vatolja a legfrissebb információkhoz való 
hozzáférést. A kormánnyal kötött együtt-
működési megállapodás szerint januártól 
a Nemzeti Agrárgazdasági Kamara egy-
séges rendszerben fogja össze a tájékoz-
tatást, a szaktanácsadást, illetve a gazdál-
kodók felkészültségének javítását szol-
gáló egyéb tevékenységeket és szolgál-
tatásokat.  A NAK legfontosabb és legin-
kább érzékelhető feladata tehát 2014-ben 
is a tanácsadás lesz, ami ezentúl egy kéz-
ben összpontosul. A célunk az volt, hogy 
a gazdálkodóknak ne kelljen azon gon-
dolkodniuk, hogy hova kell fordulniuk ta-
nácsadásért, hanem tudják: a kamarától 
minden esetben gyors, pontos és megbíz-
ható információkhoz juthatnak. Legyen 
szó akár uniós követelményekkel kapcso-
latos tájékoztatásról, szakképzésről, szak-
tanácsadásról, pályázatírásról, vagy a tá-
mogatások elnyeréséhez szükséges tech-
nikai segítségnyújtásról. A kamara bízik 

abban, hogy a gazdálkodók élnek a támo-
gató lehetőséggel, és a tanácsadói háló-
zat felfejlesztése és megerősítése eléri a 
célját: hozzásegíti a tagjainkat egy való-
ban sikeres gazdálkodás eléréséhez. A fa-
lugazdász hálózat közreműködésével ed-
dig ellátott egyes hatósági és nyilvántartá-
si feladatokat a jövőben tehát a NAK látja 
el. Az állam az átvállalt feladatok ellátá-
sához a kamara számára biztosítja a szük-
séges forrásokat.

- Mi a véleménye az új földtörvényről? 
Az új földforgalmi törvény a legnagyobb 
garanciát kívánja nyújtani a magyar föld 
védelmére. A jogszabály az agrár-közép-
osztályt, a családi gazdaságokat szeretné 
támogatni, erősíteni, miközben a földpiac 
első számú szereplőjeként a helyben lakó 
földművest helyezi előtérbe. A Nemzeti 
Agrárgazdasági Kamara támogatja, hogy 
földet csak életvitelszerűen földműve-

léssel foglalkozó gazdálkodó szerezhes-
sen. Ezzel összhangban törvény a föld-
tulajdonszerzésre jogosult személyek kö-
rét a professzionális gazdálkodást folyta-
tó földművesekre kívánja korlátozni, elő-
segítve ezáltal a mezőgazdaságban dol-
gozók földigényének kielégítését. A tör-
vény a spekulációs vagy tőkebefekteté-
si célokat szolgáló földszerzést a megál-
lapodások kötelező nyilvánosságra hozá-
sa és hatósági engedélyhez kötése, a mű-
velési kötelezettség előírása, annak elmu-
lasztása esetén pedig a bírságolás mel-
lett, a kényszerhasznosításba vétel esz-
közével is korlátozza.  Összeségében te-
hát a magyar gazdák és a magyar föld vé-
delmét szolgálja az új törvény, amely cé-
lokat természetesen minden felelősségtel-
jesen gondolkodó szakembernek csak tá-
mogatni lehet.

                                       Gyenes Mónika

- Rögzítsük megfelelően a fenyőfákat el-
borulás ellen.
- A koszorún a gyertyákat dróttal rögzít-
sük, hogy stabilan álljanak, és használ-
junk gyertyaalátétet. 
- Lehetőség szerint ne a helyiség elhagyá-
sára alkalmas bejárat mellett állítsunk fel 
a karácsonyfánkat.
- Az adventi koszorút minden esetben fém 
tálcán tároljuk. Ne helyezzük el a koszo-
rút éghető anyagokra azok alá, vagy köz-
vetlen mellé (könyves polc, abrosz, tele-
vízió). A gyertya lángja hamar meggyújt-
ja a körülötte lévő éghető anyagokat. 
- Tartsunk készenlétben a tűz oltására al-
kalmas eszközt, felszerelést (legalkalma-
sabb egy kezdődő tűz elfojtására a pok-
róc, ágytakaró, amit az égő koszorúra, 
vagy fára dobjunk fel, de megfelelő a kéz-
nél lévő szóda, szénsavas üdítőital és víz 
is). 
- És talán a legfontosabb, hogy csak állan-
dó felügyelet mellett használjunk gyer-
tyát, csillagszórót. Ne hagyjuk el a helyi-
séget, ne feküdjünk le aludni ezek eloltása 
előtt! Ha eltávozunk a lakásból, áramtala-
nítsuk az elektromos füzéreket is. 
- Ha lehetőségünk van vásároljunk egy 
tűzoltó készüléket.

Ha mindezek ellenére bekövetkezett a 
baj:

Előzzük meg a karácsonyi tüzeket!

A karácsonyt megelőző és azt követő idő-
szakban megnövekszik a lakóházakban 
keletkezet tüzek száma. Az advent egy 
hónapos időszaka alatt, ahogy telnek a he-
tek, egyre szárazabbak koszorúk, ugyan-
akkor a pislákoló gyertyák száma nő.
Ugyanilyen problémát jelentenek a kará-
csonyfák is.
Tulajdonképpen teljesen mindegy, hogy 
milyen a koszorú, vagy a karácsonyfa 
anyaga. Legyen az valódi fenyő vagy mű-
anyag, egyformán tűzveszélyes!
Ezen tüzesetek többsége emberi mulasz-
tásra és az ünnepet kísérő látványelemek 
nem megfelelő használatára és ezek mi-
nőségi problémáira vezethető vissza. 
Kérünk mindenkit, hogy az alábbi szabá-
lyokat tartsák szem előtt az ünnepi hetek-
ben:
- Csak bevizsgált és magyar nyelvű hasz-
nálati utasítással rendelkező elektromos 
füzéreket, égősorokat vásároljunk.
- A kültéri használatra bevizsgált füzért 
ne használjunk lakásunkban, mivel szoba 
hőmérsékleten ezek túlmelegednek és tü-
zet okoznak.
- Az elektromos ablakdíszeket a függöny-
től megfelelő távolságra helyezzük el.
- A hosszabbítókat, és minden más nem 
rögzített "lengő" elektromos vezetéke-
ket óvjunk a megtöréstől, ne tegyünk rá-
juk nehéz tárgyakat, mert ellenkező eset-
ben zárlat és végső soron tűz keletkezhet. 

- Ne veszítsük el lélekjelenlétünket. Az 
égő fára, vagy koszorúra dobjunk pokró-
cot, ágytakarót, így a kezdeti tűz tovább-
terjedését meg tudjuk akadályozni, és az 
esetleges fellángolásokat - áramtalanítás 
után - már vízzel, vagy más fentiekben 
említett anyagokkal el lehet fojtani.
- Értesítsük a tűzoltóságot a 105-ös vagy 
a 112-es segélykérő telefonszámon. (helyi 
tűzoltóság:76/558-119)
- Ha már nem vagyunk képesek megbir-
kózni a lángokkal, minden utunkba kerü-
lő helyiség ajtaját becsukva hagyjuk el a 
lakást (fontos a tűzterjedés sebessége mi-
att), és lármázzuk fel a környezetünket is. 
Társasházban értesítsük a szomszédokat, 
és amennyiben van használjuk a tűzjelzőt. 
- Álmunkból füstre ébredve a lakást fel-
lármázva a földön kúszva meneküljünk. 
Külön kérünk mindenkit, hogy gyerme-
keiket is oktassák ki! Mondják el nekik is, 
hogy a tűz nem játék, hogy milyen veszé-
lyeket rejt magában a nyílt lánggal, csil-
lagszóróval játszadozás a kiszáradt kará-
csonyfa közelében. Tanítsuk meg nekik, 
hogy mik a helyes viselkedés szabályai 
tűz esetén. 
Mindenkinek áldott, békés karácsonyi ün-
nepeket kívánok.

Kristóf András
tűzoltóparancsnok
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Anyakönyvi hírek

Igei búcsúztatással eltemettük: 
10. 14-én 

          Bartalos Györgyné Gyenes Lídi-
át       88 évesen

Alkalmaink:
12. 08. vasárnap 9.30 óra Advent II. va-
sárnapja, Ifjúsági Istentisztelet + Gyer-
mek-istentisztelet + Babamegőrző    
Szolgál a gyülekezet IFI csoportja, az al-
kalmat követően Adventi Vásár
12. 09. hétfő 14.30 óra Bibliaóra a Har-
mónia Idősek Otthonában 
12. 10. kedd 18.00 óra Bibliatanulmányo-
zás
12. 11. szerda 9.30  óra Baba-Mama Klub
12. 12.  csütörtök  9.30  óra  Csillag Varró-
kör és tésztakészítés az Óparókián
12. 12. csütörtök 18.00 óra Hétközi Isten-
tisztelet
12. 13. péntek 17.00 óra Káté óra
12. 13. péntek 18.00 óra Énekkari össze-
jövetel
12. 14. szombat 15.00 óra Ifjúsági alka-
lom  

12. 15. vasárnap 9.30 óra   Advent III. va-
sárnapja + Gyermek-istentisztelet + Ba-
bamegőrző
Családi Istentisztelet a 3. osztályosok 
részvételével
12. 16. hétfő 14.30 óra Bibliaóra  a  Har-
mónia Idősek Otthonában 
12. 17. kedd 18.00 óra Női Bibliaóra
12. 18. szerda  9.30  óra Baba-Mama Klub
12. 19.  csütörtök  9.30  óra  Csillag Varró-
kör és tésztakészítés az Óparókián
12. 19. csütörtök 18.00 óra Hétközi Isten-
tisztelet
12.20. péntek  17.00 óra Káté óra
12.20.  péntek 18.00  óra   Énekkari ösz-
szejövetel
12. 22. vasárnap 9.30 óra Advent IV. va-
sárnapja, Énekes Istentisztelet + Gyer-
mek-istentisztelet + Babamegőrző    
12. 24. kedd 9.30 óra Karácsonyi Úrva-
csoraosztás a Harmónia Idősek Otthoná-
ban 
12. 24. kedd 15.00 óra Gyerekkarácsony 
a templomban
12. 25. szerda 9.30 óra Karácsony I. napi 
Istentisztelet Úrvacsoraosztással + Gyer-
mek-istentisztelet + Babamegőrző   
12. 25. szerda 14.00 óra Karácso-

nyi Istentisztelet Úrvacsoraosztással 
Balázspusztán
12. 26.  csütörtök   9.30  óra  Karácsony 
II. napi Istentisztelet Úrvacsoraosztással 
12. 28.  szombat  15.00 óra Ifjúsági al-
kalom  
12. 29. vasárnap 9.30 óra  Istentisztelet + 
Gyermek-istentisztelet + Babamegőrző    
12. 30. hétfő  14.30 óra    Bibliaóra  a  
Harmónia Idősek Otthonában 
12. 31. kedd 15.00 óra Óévi hálaadó Is-
tentisztelet a gyülekezeti teremben
2014. 01. 01.  szerda  9.30  óra  Újévi Is-
tentisztelet a gyülekezeti teremben
2014. 01. 05.  vasárnap 9.30 óra   Isten-
tisztelet + Gyermek-istentisztelet + Baba-
megőrző    

Felhívás

A Szabadszállási Református Egyházköz-
ség felnőtt konfi rmáció lehetőségét hirde-
ti meg. Jelentkezni lehet a gyülekezet lel-
készi hivatalában 2013. december 31-ig 
Máté Sándorné nagytiszteletű asszonynál.

Szeretettel várjuk a jelentkezőket!                          

November 17-én Vasárnap délelőtt a szo-
kott időben hálaadó Istentisztelet volt a 
Református templomban a Gyülekezeti 
ház felújításáért. 
Ez alkalommal az igét Hegedűs Béla a 
Bács-Kiskunsági Református Egyházme-
gye esperese hirdette. Köszöntőt mondott 
Hörcsök Imre Egyházmegyei főgondno-
ka, a felújítási munkálatokról és annak 
részleteiről Máté Sándor Nagytiszteletű 
úr tartott tájékoztatót. 
Ezen a szép gyülekezeti alkalmon a 2. 
osztályos hittanosok is szolgáltak Far-
kas Katalin hitoktató vezetésével, a Szász 
Károly Református Kórus énekszóval fe-
jezte ki háláját. 
Nagy öröm az Egyházközségnek a Gyüle-
kezeti ház felújítása, amelyet elsősorban 
az állagának folyamatos romlása tette in-
dokolttá. Ennek meggátolására határozta 
el magát a Presbitérium és fordult az Egy-
házmegye elnökségéhez a felújítási költ-
ségek támogatásáért. Istennek legyen hála 
a kérés meghallgattatott és az Egyházme-

gye 5 M Ft támogatással segítette a felújí-
tás költségeit és a gyülekezeti tagok kö-
zel 2 M Ft adománnyal járultak a felújí-
táshoz.
Presbitérium nevében hálás szívvel kö-
szönöm meg a támogatást és a jó ked-
vű adakozóknak az áldozatvállalását és 
mindazoknak a munkáját, akik bármilyen 
módón segítették a felújítást. 
Külön köszönet a kivitelezőnek, Kiss 
Imre kőművesmesternek és munkatársa-
inak a nagyon szép munkát, Kristóf Gá-
bornak a műszaki ellenőri feladatok el-
látását és a lelkipásztorainknak a felújí-
tás vezetését az elszámolások pontos le-
bonyolítását. 
Isten gazdag áldását kérem minden se-
gítő, támogató, adományozó és munkát 
végző életére. Ez alkalommal is miénk 
volt az igyekezet és Istené a dicsőség!
    
 

Holczmann Mihály 
egyházközség gondnok 

Karácsonyra készülve, „Adventi vásárt” 
tartunk Vasárnaponként az Istentisztele-
tek után a Gyülekezeti teremben. 
Ezeken az alkalmakon a gyülekezeti ta-
gok által készített házi tészták, a Csillag-
varró kör tagjai által hímzett könyvjelzők, 
könyvborítók és más felajánlások kerül-
nek értékesítésre. 
Az ebből származó bevételek, adomány-
ként kerülnek felajánlásra a Gyülekeze-
ti ház felújítási munkálatainak befejezé-
séhez. 

Hálás szívvel köszönjük meg a szorgos 
kezek munkáját, amely lehetőséget kínál 
a Karácsonyi ajándékozáshoz!

Holczmann Mihály 
egyházközség gondnok 

Hálaadó Istentisztelet volt a 
Református Gyülekezeti ház felújításáért

Adventi készülődés a 
Reformárus 

Gyülekezetben

EGYHÁZI OLDAL
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Október végén virágokba borult a teme-
tő a Halottak napja alkalmából. Szép és 
rendezett állapotok fogadták a temetőbe 
érkezőket, akik sokan az ország külön-
böző részéből jöttek. Ahhoz hogy teme-
tőben rendezett állapotok legyenek, nem 
csak az üzemeltető jó szándéka és tenni 
akarása kell, hanem a különböző munkák 
(fűnyírás, folyamatos hulladék elszállítás, 
temetőkert gondozása, öntözővíz biztosí-
tás stb.) költségeinek kifi zetése is szüksé-
geltetik. Ennek biztosítása, az üzemeltető 
feladata, amelynek a fedezetét az Önkor-
mányzati támogatásból és a sírhelymeg-
váltás díjakból tudja fi nanszírozni. Ép-
pen ezért a sírhelyek megváltásának nyil-
vántartását az Egyházközség és az Te-
mető üzemeltető közösen felülvizsgálta 
és sajnálattal állapította meg, hogy az el-

múlt évek során nagyon sok sírhelynek a 
megváltási ideje lejárt. Az is megállapí-
tást nyert, hogy a sírhely felett rendelke-
zők személye és elérhetősége ismeretlen, 
ugyanakkor nagyon sok esetben évtizedes 
fi zetési elmaradások is vannak. Ezért ke-
rült sor kb. már két hónappal ezelőtt a tá-
jékoztatók kihelyezésére, hogy aki felke-
resi a hozzá tartózója sírját, tudomást sze-
rezhessen arról, hogy lejárt a sírhelymeg-
váltás ideje. Nagyon sokan hálás köszö-
nettel vették a tájékoztatást és rendezték a 
sírhelyeket. Persze tisztában van minden-
ki azzal, hogy a levélben történő értesítés 
lenne a célszerű, de egyrészt az ismeret-
len címek miatt, másrészt pedig az egy-
séges tájékoztatás végett került sor erre a 
formára. A temető törvény kötelezettséget 
is előír a temető tulajdonosaira az elha-

Néhány gondolat a Temetőről

gyott és nem megváltott sírokra vonatko-
zólag. Ebben az esetben joga van a sírem-
léket elbontani, az elbontott síremlék pe-
dig a temető tulajdonos birtokába kerül. 
Ilyen esetben egy év türelmi idő áll ren-
delkezésre, amelynek eltelte után, lehető-
vé kell tenni a sírhely újraértékesítését is. 
Így elkerülhető a sok gondozatlan sírhely, 
továbbá nem szükséges újabb és újabb 
parcella nyitása sem. Megértését kérjük 
mindazoknak, akik sérelmezték ezt az ér-
tesítési formát és ezúton is kérjük a lejárt 
sírhely felett rendelkezőket, hogy keres-
sék fel a Református Egyházközség Hiva-
talát és rendezzék szeretteik sírhelyének 
megváltását.
      

Református Egyházközség 
Presbitériuma

Szabadszállási 
Református Napok

EGYHÁZI OLDAL
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Negyedik alkalommal rendeztük meg a 
Szent Erzsébet naphoz kapcsolódó jóté-
konysági estünket november 23-án. Meg-
tapasztalhattuk az egymás megbecsülé-
sén alapuló összefogásnak gyógyító, lel-
kesítő erejét. Az est fő célja mindig: az 
élő kövek templomát, a közösséget építe-
ni, hogy legyen hová tartoznunk, ahol erőt 
kapunk az életünk feladataihoz. 
Emellett a kőtemplom, az épület rend-
ben tartására is gyűjtünk. 1. évben a vil-
lanyhálózat felújítását-, 2. évben a belső 
festést oldottuk meg. A tavalyi és az idei 
bevétellel nagyobb feladatra gyűjtünk: a 

külső fejújításra, aminek harmad része 
már összegyűlt a két év alatt.
Köszönjük a jótékonysági est támogatá-
sát: Szabó Zoltánnak (plakátok), – Bu-
gyi Andrásnénak a Szabadszállási ÁMK 
igazgatójának és Németné Horváth Beá-
tának a József Attila Közösségi Ház tag-
intézmény vezetőjének és dolgozóinak 
(terem, műszaki háttér), – Tasi Team: Ko-
vács Lajos és családjának (hangosítás, vi-
lágítás), – Lipták Ferencnének (Panna Vi-
rágüzlet) és Gombárné Nagy Szilviának 
(díszlet), – az óvodások felkészítését: Ko-
vács Józsefnének, Szabóné Hatos Jolán-

nak, Fucskóné Kasza Mónikának, – Da-
rabos Józsefnek (szereplő gyerekek jutal-
mazása), Szabó Imrének és Zöld Ász Étte-
rem munkatársainak (vacsora és a bál ba-
rátságos helyszíne és szolgálata), és a sok 
tombola felajánlást, és az eddigi adakozá-
sokat. Köszönjük Cserjés Sándornénak a 
műsor és az est szervezésének, lebonyolí-
tásának sok munkáját.

  

Kiss József
    plébános

Jótékonysági est

Október 26-án, a Lakiteleki Népfőiskolán 
megrendezett Egyházmegyei Családta-
lálkozó és Hitoktatói továbbképzés szent-
miséjén ünnepélyes keretek közt adták át 
a kitüntető Koszter atya díjat, melyet Dr. 
Bábel Balázs érsek alapított 2004-ben 
Koszterszitz József kanonok, kiváló hit-
tanár-író emlékére. A díjat idén Cserjés 
Sándorné szabadszállási, főállású hitok-
tató érdemelte ki. Plé-
bánosa, Kiss József mél-
tatásából a jelenlévők is 
megismerhették sokrétű 
tevékenységét:
Tisztelettel ajánlottam 
a Koszter atya díj el-
nyerésére szabadszállá-
si hitoktatónkat, Cserjés 
Sándornét.
2000 óta hitoktatóként 
is nagy szorgalommal és 
odaadással végzi áldá-
sos tevékenységét egy-
házközségünkben.
Munkájáról: Feladata-
it lelkiismeretesen és el-
kötelezett lelkesedéssel 
végzi. Ezt mutatja az is, 
hogy még nem fordult elő, hogy valamire 
fel kellett volna hívni a fi gyelmét. Mindig 
önállóan keresi a feladatot. A szűk fel-
adatkörét túlszárnyalóan örömmel gazda-
gítja a hitoktatási tevékenységét éppúgy, 
mint az egyházközségi munkáját is.
Minden nyáron tábort szervez, új ötletek-
kel, új helyszíneken. Fontos szempontja 
Hazánk megismertetése, megszerettetése 
is. Elsődleges célkitűzése azonban mégis 
az, hogy a tábori életben a játékon, kirán-

dulásokon, egyéb gazdag programokon 
keresztül a keresztény közösséget gya-
korolják a táborozók, beleértve a vezető-
ket is. A vallásgyakorlat napi elemei mel-
lett nagy hangsúlyt kap az is, hogy a tábor 
rendjének munkálásában és egyéb szol-
gálatokban részt vesznek a gyerekek is. 
Mindig megtapasztalva a munka örömét. 
Sok visszajelzés igazolja ennek jó hatását.

Munkáján jól érezhető a szeretetteljes el-
kötelezettség. A hitoktatást nevelésként is 
műveli és sajátjának tekinti. A már felnőtt 
tanítványai szívesen tartanak vele kapcso-
latot. Hittanosai a versenyeken részt vesz-
nek és gyakran kimagasló eredményeket 
érnek el. Mindemellett mégis a közösség 
a fontos számára. A bérmálási vizsgákon 
növendékei mindig hiteles és alapos is-
meretről tesznek tanúságot.
Az egyházközségben is nagyon aktív, öt-

letgazdag építő munkát végez. A szerve-
zéseknek mindig a fő mozgatói között 
van.
Ő találta ki és szervezi a templom javára 
a jótékonysági estet Szent Erzsébet napjá-
hoz kapcsolódva. Ennek 1-2 órás műso-
rát a szülőket is bevonva tanítja be, ren-
dezi, bonyolítja le. A műsorok jellemző-
je nemcsak a tartalmas mondanivaló, a vi-

dám hangulat, hanem az 
igényes és színvonalas 
kivitelezés, a kisebbsé-
gek szeretetteljes bevo-
nása is. Ezen munka so-
rán nagyszerűen alakul 
és erősödik a közösség. 
Olyan szülők is bekap-
csolódnak, akik esetleg 
nem is gondoltak szerep-
lésre, és ezáltal ők is lel-
ki bázist találnak.
Számtalan tevékenysé-
géről a teljesség igénye 
és a részletek nélkül: ad-
venti koszorú készítés, 
karácsony előtt mézes-
kalács sütés a nyári tá-
bor támogatására. betle-

hemezés, gyermek- és felnőtt farsang, mi-
kulás műsor, Mindezeket felnőttekkel és 
gyerekekkel közösen szervezik az ő veze-
tésével. 
Családjában feleség, édesanya, nagyma-
ma. Szerető, határozott és gondos keze 
nyoma érződik családjának boldogságán 
is. Érződik hitoktatói és egyéb egyház-
községi tevékenységén is.
Ezek említése mellett javaslom a kitünte-
tő Koszter atya díj elnyerésére.

Kitüntetett hitoktatónk
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Adventus - latin eredetű szó, jelentése el-
jövetel, megérkezés. Az ünnep eredete az 
V-VI. századra nyúlik vissza, Jézus szü-
letésének ünnepére, Karácsonyra való 
felkészülés időszaka.
Tágabb értelemben a reményteli várako-
zás, a lelki készülődés ideje.
Az advent 4 vasárnapot foglal magába. 
A december 25-e előtti negyedik vasár-
nappal kezdődik. Eredetileg 40 napig tar-
tott (Jézus negyven napig böjtölt a pusz-
tában), ám a Gergely pápa-féle naptárre-
form 4 hétre rövidítette. A keleti keresz-
tények ma is január 6-án ünneplik kará-
csonyt.
Régen a keresztények advent idején szi-
gorú böjtöt tartottak, az első naptól vízke-

Árusítás a templomban a nyári tábor tá-
mogatásához.

December 6. 15 óra Mikulás várás a 
templomban. Uzsonna: Zsíros kenyér, lila 
hagyma, tea. A részvételi szándékot elő-
re kell jelezni november 25-ig Cserjés 
Sándornénál. Hozzájárulás: 500 Ft/fő

December 15. A szentmise után Mézeska-
lács ház kiállítás megnyitó a templom hit-
tantermében. Szeretettel bíztatjuk a csalá-
dokat, készítsenek házikókat. A kiállításra 
december 14-én délelőtt 12 óráig várjuk 
a kiállítandó műveket. A kiállítás megte-
kinthető: december 29-ig.

December 19. és 20. 06:30 Roráte szent-
mise

December 22. 15 óra Családi Karácsony-
váró délután. A hittanos gyerekek műso-
rával.

December 29. 10 óra: Gitáros szentmise.
A gitáros szentmiséken ifjúsági éneke-
ket énekelünk, és a kicsi gyerekeknek a 
szentbeszéd alatt foglalkozást tartunk a 
templom hittantermében.

Programjainkra, közösségi imáinkra 
mindenkit szeretettel várunk!

Hallják meg hívők és hitetlenek 
Élet-halálra szóló eskümet! 
A szív bősége zúg fel ajkamon, 
Az kényszerít a Krisztus vallanom. 
Hallják meg rokkant, vén aposztaták 
S a vétekben vajúdó új-világ, 
A forradalom, a vak Leviáthán, 
És hallja meg a settenkedő Sátán: 
Isten nevében vallomást teszek: 
Hiszek. 
Hiszek, és hitem súlyos és kemény. 
Nem tünde tan, nem pille vélemény. 
Nincs benne így-úgy, bárcsak és talán: 
Igen és nem, kereken, magyarán. 
Semmi csűrés és semmi csavarás, 
Ínyeskedés és köntörfalazás: 
Hiszem és vallom, szeretem és élem, 
Amit az Egyház hinni ád elébem. 
Ebben a hitben élek és halok: 
Katolikus vagyok. 
Hiszek egy Istent, ki három személy, 
Az élő Istent, aki bennem él, 
S akiben élek, mozgok és vagyok, 
Kinek tenyerén megsimulhatok. 
Akinek rám is éber gondja van, 
És cselekszik bennem és általam. 
Aki mozdítja minden mozdulásom, 
S én jóban-rosszban boldogan imádom 
Intéző édes mély akaratát. 
Hiszek Istenben, hiszem az Atyát. 
Égnek és földnek testté vált frigyét: 
Hiszem a Krisztust, hiszem az Igét. 
Akit az Atya örök óta szül, 
És akiben szépséggé lesz a zűr. 
Kinek emberré tetszett válnia, 
Hogy Isten legyen az ember fi a. 

Ki hogy minden nap eljöhessen hozzánk, 
Ízlelnünk adta a rejtelmes Ostyát. 
Benne az élet és benne az út. 
Hiszek Istenben, hiszem a Fiút. 
Hiszem a Krisztus gyújtotta tüzet: 
A Szellemet, aki a Szeretet. 
Aki Szent Péter ajakán rivall, 
Hegyeket bont, szíveket áthidal, 
És hét csatornán csorgatja beléd 
Az élesztő kegyelem kútfejét. 
Ki tüzet gyújt az embergondolatnak, 
Kiből fölébe nőhetsz tenmagadnak 
És mosolyoghatsz, alkothatsz, ölelhetsz. 
Hiszek Istenben, hiszem a Szentlelket. 
Hiszek, és tudom, honnan a hitem. 
Házamat én kőszirtre építem. 
Négy élőlény az erős alapok: 
ember, oroszlán, sas, tulok. 
Hallottam a piacon szólni Pált, 
Hallottam Ágostont és Ottokárt, 
Látom a szirten Péter kulcsait, 
S bennem a mélyben, hallom döbbenettel: 
Kimondhatatlan gerjedezésekkel 
A Szentlélek sóhajtozik. 
Ó tudom kinek, ó tudom kinek: 
Én az eleven Istennek hiszek. 
Élő hitemmel vagyok én szabad. 
Mankó helyett kötöttem szárnyakat. 
Ami akad a földön emberi, 
Gazdag szívem testvérnek ismeri. 
És ami túl az emberkörökön, 
A végtelenség: ígért örököm. 
És mikor üt a boldogságos óra, 
Hogy befogadjon koporsóm gubója: 
Hitem gyertyája utolsót remeg, 
És Istennek ajánlom lelkemet. 

Sík Sándor - Hiszek
Katolikus egyház hírei

PROGRAMJAINK
November 29. 14:30-tól Adventi koszorú-
készítés a Katolikus Házban. 
Szükséges: koszorú alap, 4 db gyertyatüs-
ke, 4 db gyertya + dekorációs anyagok.

November 30. 14 órától mézeskalácssü-
tés a Katolikus Házban. Szükséges: sü-
teményszaggató forma. Díszítésük folya-
matosan. 

resztig terjedő időszakban tiltották a za-
jos népünnepélyeket, lakodalmakat. Ma is 
élő szokás, hogy hajnalonként szentmisé-
re járnak. Ezeket a hagyományosan nap-
felkelte előtt tartott szentmiséket rorate-
misének nevezik az adventi ének kezdő 
szava után.
A téli napéjegyenlőséget követő karácso-
nyi ünnep jelentése, hogy Krisztus szü-
letésével eljött a Világ Világossága, így 
egyre csökken a sötétség és növekszik a 
fény a világban.

Az egyházi híreket szerkesztette: 
                                       id. Bányai János

Advent
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“Közelgetnek vala pedig őhozzá a vám-
szedők és a bűnösök mind, hogy hallgas-
sák őt. És zúgolódának a farizeusok és az 
írástudók, mondván: Ez bűnösöket fogad 
magához, és velük együtt eszik.”
Lukács 15,1-2

Közeleg a karácsony ünnepe, amikor két 
napon át háromszor is megterítjük itt, a 
templomban ezt az asztalt, ahol maga Jé-
zus várja a legszentebb vendégségre az Ő 
hozzá közeledő embereket. Ezen az ün-
nepen - tapasztalat szerint - még olyanok 
is idejárulnak, akik egyébként év köz-
ben nem nagyon szoktak élni az Úr va-
csorájával. Nos a felolvasott Igével ép-
pen arra szeretnék biztatni mindenkit, 
aki most itt van (bár azokat is biztathat-
nám, akik most nincsenek itt), hogy jöj-
jenek csak bátran, hiszen éppen az Úrva-
csora legfőbb lényegét fejezik ki ezek a 
szavak: “Ez bűnösöket fogad magához, és 
velük együtt eszik!” (Lk 15,2b) Bár ezt a 
véleményt a farizeusok és írástudók an-
nak idején rosszalló bírálatnak szánták 
Jézus ellen, szinte megbotránkoztak raj-
ta, hogy mindenféle hitvány, megvetett, 
senki emberek hogy tapadnak Jézushoz! 
Lekicsinylően, sőt szinte megvetően sug-
dosták egymásnak: “Ez bűnösöket fogad 
magához, és velük együtt eszik!” Szinte 
mintha látnánk, amint úgy húzódik össze 
az ajkuk, mint mikor valaki ezt sziszegi 
magában: pfuj! - És én mégis nagyon örü-
lök ennek a rosszmájú bírálatnak, mert a 
mi számunkra örvendetes igazságot fejez 
ki, Jézus megváltó szeretetének a gyönyö-
rű énekét zengi! Nagyszerű képe ez az úr-
vacsorai közösségnek!
Benne van ebben elsősorban az, hogy ki-
ket, miféle embereket tisztel meg Jézus 
azzal, hogy egy asztalnál eszik velük! Az 
ember hajlandó lenne azt gondolni, hogy 
egy úrvacsorai közösség, egy ilyen szent 
alkalom, sákramentum, egy gyülekezet 
lelki elitjének a társasága, az élhívőknek, 
a szuper-megtérteknek a kiváltsága, exk-
luzív közösség, ahová csak a legbeava-
tottabbak jutnak be. Ebből viszont sokan 
azt a helytelen következtetést vonhatnák 
le: Hát akkor én nem tartozom közéjük, 
én nem részesülhetek benne, mert mesz-
sze vagyok én attól, amilyennek egy hí-
vőnek lennie kellene! Nos hát Atyámfi -
ai, nem így van! Azok a farizeusok, akár-
milyen gúnyosan, mégis nagyon helyesen 

mondták, hogy Jézus bűnösöket fogad az 
asztalához! Mindig is a betegeket, bél-
poklosokat, a sántákat, a vakokat, a kol-
dusokat, a társadalom kivetettjeit hívta 
magához - most is! Az úrvacsorai közös-
ség a gyógyulni, épülni vágyó lelki koldu-
sok - vagyis a bűnbocsánatban részesül-
ni akaró, és egy megújuló életben meg-
erősödni akaró bűnösök társasága! Tehát 
éppen nem egy lelki elitnek az exkluzív 
közössége. Jézus nem azt várja tőlünk, 
hogy úgy jöjjünk ide, az Ő asztalához, 
mint amilyennek lennünk kellene, hanem 
úgy, mint amilyenek vagyunk. Itt igazán 
az számít csak, hogy el tudod mondani, 
de igazán szívből, a szép énekünk szöve-
gével a magad vallomását: 

“Amint vagyok, sok bűn alatt, de hallva 
hívó hangodat” - jövök! (460,1)

Akiket itt Jézus magához fogad (így van 
megírva szó szerint), nem olyan embe-
rek, akik valamiféle lelki szépítő szerrel 
kikozmetikázták magukat, akik erőlköd-
nek valami szépet mutatni, jól kinézni - 
ezek nem mutatós emberek -, óh dehogy! 
Sőt csúnyák, rossz hírűek, olyanok, akik-
től az előkelősködő elit réteg fi nnyásan 
elhúzódik. Ezek: bűnösök! BŰNÖSÖK! 
Olyan emberek, akiknek bűnbocsánatra 
van szükségük. Olyan éhesek, akik enni 
kérnek, olyan halálos betegek, akik meg 
akarnak gyógyulni, akik az áldott Orvost 
keresik!

Emlékeztek talán Jézusnak a nagy va-
csoráról szóló példázatára, ahol a király 
az Ő fi a lakodalmára meghívja barátait, 
és a meghívott előkelőségek sorra kez-
dik magukat mind kimenteni, ki ezért, ki 
azért. Ezek az emberek nem tulajdonítot-
tak olyan nagy jelentőséget ennek a meg-
hívásnak. Az ő életükben nem jelentett 
olyan nagy eseményt ez a lakoma. Nem 
volt meglepő, nem volt örvendetes meg-
tiszteltetés, megszokott, magától értető-
dő, szürke dolog volt. És akkor a király, 
a példázat szerint, kiküldi szolgáit a ke-
resztutakra, hogy hívjanak be minden-
kit, a szegényeket, a csonkákat, a sántá-
kat és a vakokat. Vajon miért éppen őket? 
Ők jobbak, mint a többiek? Dehogy! Va-
jon a szegényeket, tehetetleneket, bűnö-
söket, vámszedőket Jézus jobban szereti, 
mint másokat? Dehogy! De ezek azok az 

emberek, akik tudnak örülni annak, hogy 
nekik is szabad! Szabad részt venniük egy 
ilyen királyi lakomán! Szabad! Tehát aki-
ket módfelett elcsodálkoztat és megör-
vendeztet ez a meghívás! Akik ámulva 
kérdik: de hát hogy jövök én hozzá? Tehát 
éppen azok, akiket biztatni, nógatni kell, 
hogy csak rajta, jöjjenek, jöhetnek, mert 
méltatlannak érzik magukat rá. Ezek azok 
a bűnösök, akiket Jézus magához fogad!
Tehát ha te el tudsz ámulni, és éppen szív-
ből örülni tudsz annak, hogy neked is, 
igen, még neked is szabad részt venned 
ezen a vendégségen, dacára annak, hogy 
..., akkor neked is itt a helyed! Igen, akik-
nek nincs más reménységetek, mint Jézus, 
az Ő kegyelme, az Ő reménye: csak jöjje-
tek! Ennél az asztalnál valóban úgy van, 
ahogyan a farizeusok gúnyolódva mondo-
gatták egymás között: “Ez bűnösöket fo-
gad magához, és velük együtt eszik!” (2b) 
Ez? Ez! Igen, ez a mi Megváltónk! Ilyen 
Megváltónk van nekünk!

Tehát az Úrnak ennél az asztalánál együtt 
vannak a bűnösök Jézussal! De mi cél-
ból vannak együtt? Mi az értelme en-
nek az együttlétnek? Mi történik ebben 
az együttlétben? - Kettős dolog. Egyfe-
lől: visszaemlékezés a múltra, hálás, bol-
dog visszagondolás arra a szent áldozat-
ra, amit Jézus értünk a Golgotán hozott. 
De nem olyan emlékezés ez, mint aho-
gyan halottak napján emlékezünk vissza 
valakire, aki már elment közülünk, visz-
szaidézzük a szavait, emlékét, elbeszél-
getünk róla. Nem! Itt nem az a lényeg, 
hogy Jézus halálára, mint egy múltbe-
li eseményre visszaemlékezzünk, hanem 
az, hogy a Reá való emlékezés által az Ő 
halálának a megváltó erőhatásába kerül-
jünk, hogy ezt a halált a maga misztikus, 
de valóságos ereje szerint elfogadjuk, újra 
elfogadjuk. Olyan valóságosan, mint aho-
gyan a kenyeret és a bort átvesszük, elfo-
gadjuk és magunkévá tesszük. A kenyeret 
és a bort átvesszük, úgy fogadjuk el, mint 
a mi kifi zetett és eltépett adóslevelünk bi-
zonyságát, mint annak a váltságdíjnak a 
jelét, amin bennünket Jézus örökre meg-
vásárolt önmagának. Igen: erre emlékez-
zünk vissza úgy, hogy újra részesülünk 
benne, hogy újra visszatérünk hozzá me-
ríteni belőle, mint az életünk forrásához.

Dr. Joó Sándor

Egy asztalnál Jézussal
I. rész

Református egyház hírei
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A hadisírok védelméről az 1949. évi genfi  
egyezmény és azt kiegészítő 1977 évben 
aláírt jegyzőkönyv rendelkezik. A hadi-
sírokban nyugvókról és a világháborúk-
ban életüket áldozók emlékét nem lehet 
elfeledni, hiszen a legdrágábbat az életü-
ket adták hazájukért. 2013. október 30-án 
nyugdíjas klubunk Dr. Báldy Zoltán pol-
gármester Úrral megkoszorúzta az I. vi-
lágháborúban, a II. világháborúban el-
esett katonák és az internáltak emléké-
re emelt emlékműveket. Koszorúkat he-
lyeztünk el a szabadszállási temetőben 
nyugvó katonák és polgári alkalmazottak 
kopjafáinál.
   A háborúkban elesett katonák földi ma-
radványait magába foglaló sírhelyek gon-

A Honvéd Nyugdíjas Klub életéből

dozását, az ismeretlen nyughelyek felku-
tatását a HM Társadalmi Kapcsolatok és 
Háborús Kegyeleti Főosztály végzi. A ha-
disírok adatbázisát a „hadisír.hu” interne-
tes oldalon lehet megtalálni.
   A HNYK új információs lehetőség-
gel bővült. Búza Vince tagtársunk lét-
rehozta honlapunkat, amely a www.
hnykszabadszallas@gmail.com -on érhe-
tő el. Ezzel a honlappal szeretnénk a klub 
tevékenységről, életéről, helyőrség múlt-
járól információkat adni a honlapra láto-
gatóknak.

Farkas Zoltán
HNYK elnöke

  Benedek Elek 
Mesemondó Verseny

A Magyar Népmese Napja alkalmából is-
mét benépesült a József Attila Közösségi 
Ház nagyterme.
Óvodások és kisiskolások hozták el 
"tarsolyukban"kedvenc meséjüket, és 
megosztották velünk a mesebeli kincse-
ket.
Ők a következő gondolatokat bizonyára 
tovább viszik.
Őseinktől kincsekkel teli tarisznyát kap-
tunk örökségbe, de mintha egyre gyakrab-
ban tétlenül néznénk ennek háttérbe szo-
rulását, elfelejtését. Vegyük birtokba is-
merjük meg, fényesítsük újra és adjuk to-
vább az éleinktől kapott,élethosszig érvé-
nyes, értékes, unokáink számára is feltét-
lenül megőrzendő mesebeli kincseket.
Az értékelést Bugyiné Kovács Zsuzsan-
na, Jánossy Erzsébet és dr. Báldy Zoltán 
vállalta föl.
Köszönöm, hogy jelenlétükkel, értékelé-
sükkel megerősítették a gyermekeket ab-
ban, hogy mesélni jó.
A rendezvényt támogatták: Cserjés csa-
lád, Csomák László, Horváth Balázsné, 
Horváthné Szegfű Ildikó, Iskola, Kálozi 
Szilvia, Kálvin téri kínai bolt, Liptákné 
Panna,Németh család Strázsa tanya, 
Óvoda.

Köszönöm önzetlen segítségüket a gyer-
mekek, a szülők és a közösség nevében.

                                

                                  Baracsi Péterné

Angyal… 
fény a sötétben

Ott van, mikor lecsukod a szemed,
Ott van…, s fogja a kezed.

Veled van ébren, s álmaidban,
Könnyeidben és vágyaidban.

 
Nem vagy egyedül, hidd el,
Csak érezd őt a lelkeddel.
Benned él, óv, vígasztal,
Hozzád szól… égi dal.

Ott van a mosolyod mögött,
Két szívdobbanás között.

Ő a reggeli ébredés…
….angyali érintés.

Nem hagy el, nem követel,
Nem játszik a szíveddel.
Elkísér, veled megy…

Jó út…rossz út… mindegy.

Nem kell rá várnod…
Megtalált…, megtalálod.

S ha eljő a pillanat,
Lerombol minden falat.

Angyal  ő, fény a sötétben,
Csillagok égnek a szemében.

Ő a lélegzet, a sóhaj…
Minden álom, minden óhaj.

Csak egyszer… érezted,
Egyszer érintetted,

Egyszer magadhoz ölelhetted,
…már érdemes volt…ÉLNED.

                     / Müller Zoltán / 

Tisztelettel szeretném megköszönni a 
Szabadszállási Petőfi  Sándor Általános 
Iskola aerobik csoportjaik, a gyermekek, 
a szüleik és a magam nevében, hogy egy 
névtelen mecénás 45.000,- Ft-ot ajánlott 
fel a lányok új fellépő-verseny ruhájára. 
Így a 2013/2014-es tanévben, ezekben az 
új garnitúra ruhákban léphet fel és verse-
nyezhet 45 lány. 
  Nagyon jó, hogy vannak ilyen emberek, 
akik ennyit szánnak a sportra, a mozogni 
vágyó és akaró gyermekekre. 

Hálás köszönet érte: 
 Janovics Zsuzsanna

testnevelő, aerobik edző

K Ö S Z Ö N E T N Y I L V Á N Í T Á S

Színvonalas előadások, 
remek hangulat, estig 

tartó nótaszó…
Ezekkel a szavakkal lehet jellemezni a 
november 9-én 14. alkalommal megren-
dezett dr. Kálmán Lajos Népzenei Talál-
kozót. Külön öröm volt számunkra, hogy 
dr. Kálmán Flóra, dr. Kálmán Lajos tanár 
úr lánya is részt vett a rendezvényen.

Számos környékbeli településről érkeztek 
a résztvevők. Ágasegyháza, Kunpeszér, 
Kunszentmiklós, Soltvadkert, Kiskőrös, 
Kiskunhalas népdalköre fogadta el a Kis-
kun Népdalkör és Vadrózsák Citerazene-
kar meghívását. 

A két órás műsorban hallhattunk kato-
nadalokat, szóló előadásokat, trombi-
ta- és tárogató muzsikát, s természetesen 
dr. Kálmán Lajos népzenei gyűjteményé-
ből is kaphattunk ízelítőt. A programsoro-
zat végén a házigazdák megvendégeltek 
minden kedves résztvevőt. Az asztalok 
roskadoztak a fi nomabbnál fi nomabb sü-
teményektől. Összeszámolni sem tudtuk, 
hányféle fi nomsággal készültek az asszo-
nyok. 

A jókedvű nótázás és citeramuzsika az 
esti órákban ért véget. Jövőre is várjuk 
az érdeklődőket, annál is inkább, mert az 
már a 15. alkalom lesz a találkozó törté-
netében!
     
  Dömötör-Pásztohai Mariann
            Művelődésszervező
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Róna vendéglő étrendje decemberben
01. Vasárnap: Lencsegulyás, Ízes bukta
02. Hétfő: Rizsleves, Sertéssült, paradicsomos káposzta
03. Kedd: Tarhonyaleves, Tejfölös-gombás csirke, tészta
04. Szerda: Brokkoli leves, Párizsi sertésszelet, rizi-bizi
05. Csütörtök: Zöldbab leves, Pusztapörkölt, sav.
06. Péntek: Szárazbab leves, Milánói spagetti
07. Szombat: Frankfurti leves, Mákosguba, alma
08. Vasárnap: Daragaluska leves, Sertésszelet Budapest módra, burgonya
09. Hétfő: Hamis gulyás, Sült virsli, zöldborsófőzelék
10. Kedd: Meggy leves, Pirított csirkecomb, mexikói rizs
11. Szerda: Csontleves, Lecsós sertésszelet, tarhonya
12. Csütörtök: Kelbimbó leves, Rántott szelet, burg.püré, sav.
13. Péntek: Májgombóc leves, Sajtos tészta, gyümölcs
14. Szombat: Sárgaborsó leves, Rizsescsirke, sav.
15. Vasárnap: Gyümölcsleves, Sertés fl ekken petr.burg., sav.
16. Hétfő: Lebbencs leves, Marhapörkölt, kelkáposzta főzelék
17. Kedd: Zöldségleves, Mexikói pu.ragú, rizs
18. Szerda: Karfi ol leves, Borsostokány, spagetti
19. Csütörtök: Brokkoli leves, Paprikás burg., kolbász, sav.
20. Péntek: Tojásleves, Tarhonyáshús, sav.
21. Szombat: Palócleves, Fánk, lekvár
22. Vasárnap: Zellerkrémleves, Sertésszelet Holstein módra, petr.burg., sav.
23. Hétfő: Húsleves, Párolthús, gyümölcsmártás,
24. Kedd: Burgonya leves kolbásszal, Diós-mákos kalács, gyümölcs
25. Szerda: Zöldborsó leves, Magyaróvári sertésszelet, p.rizs, sav.
26. Csütörtök: Csontleves, Töltöttkáposzta
27. Péntek: Karaláb leves, Cigánypecsenye, tört.burg.
28. Szombat: Sertésragu leves, Burgonyás tészta, alma
29. Vasárnap: Gombaleves, Marhapörkölt, galuska
30. Hétfő: Tejfölös burgonyaleves csipetkével, Húsostészta
31.  Kedd: Almaleves, Disznótoros, hagymás törtburg., sav.
01. Szerda: Korhely leves, Rántott csirkecomb, rizi-bizi
02. Csütörtök: Rizsleves, Vagdalt húspogácsa, lencsefőzelék
03. Péntek: Paradicsom leves, Tavaszi rizseshús, sav
04. Szombat: Gulyásleves, Rizsfelfújt, gyümölcs
05. Vasárnap: Rántott leves, Rakott burgonya kolbásszal 

(A változtatás jogát fenntartjuk!)

 Baloghné Szabó Magdolna
 Élelmezésvezető

Hallásvizsgálat a Szakrendelőben

2013. december 1-től a Szabadszállás 
Honvéd u 3. szám alatti járóbeteg 

szakorvosi rendelőjében
 ingyenes hallásvizsgálatot 

vehető igénybe havi egy alkalommal
minden hó 

második keddjén 13 – 15 óráig.

Első alkalom: 
2013. december 19. 14 órától 16 óráig.

Bővebb információ: 
76/558-147 

                             Farkasinszky Istvánné

Felhívás

A következő egészségügyi 
intézmények: 

Honvéd utca 3. 
Régi Szakrendelő

Mindszenty tér 5.
Védőnői Szolgálat

Fizikoterápia

2013.12.23-tól
-

2013.12.31-ig

ZÁRVA lesznek!

Felhívjuk kedves betegeink fi gyelmét, 
hogy 2013.12.23-ig rendezzék 

gyógyszereik felíratását,
hogy az ünnepekre 

ne maradjanak gyógyszer nélkül!

Rendelés kezdete:
2014.01.02.

Dr. Jászay Péter főorvos
reumatológiai szakrendelése

péntekenként
1400-tól 1600-ig

a régi szakrendelőben
Előjegyzés a Fizikoterápián

06-76/355-612 

Amit az ügyeleti ellátásról tudni kell

A központi ügyelet működtetése:

6080 Szabadszállás Mindszenthy tér 5. 
szám alatti rendelőben történik.

A központi ügyelet működési rendje:

Hétfőtől – péntekig             16.00 – 08.00
Péntek                              13.00 – 08.00
Hétvége                              08.00 – 08.00
Munkaszüneti napok 08.00 – 08.00

A központi ügyelet elérhetősége: 
06 - 76 / 353-324

A háziorvosok a központi ügyelettel le 
nem fedett időszakban sürgősségi ellátás 
céljából a rendelőjükben állnak a lakos-
ság rendelkezésére:

Hétfő 12.00 – 16.00 
Dr. Ódor István Tel: 20/520 6197
Kedd 12.00 – 16.00 
Dr. Csányi János Tel: 76/353-333
Szerda 12.00 – 16.00 
Dr. Laza Erika Tel: 76/558-207
Csütörtök 12.00 – 16.00 
Dr. Tóth Gyula Tel: 76/353-573
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A hús marha és a juh ágazatokban nyúj-
tott kérődző szerkezetátalakítási nemze-
ti program Európai Mezőgazdasági Ga-
rancia Alapból fi nanszírozott különleges 
támogatásának igénybevételéhez kap-
csolódó feltételek megállapításáról szóló 
22/2012. (III. 9.) VM rendelet értelmében 
2013-tól kezdődően évente március 15-ig 
köteles nyilatkozni a Mezőgazdasági és 
Vidékfejlesztési Hivatal által rendszere-
sített és honlapján közzétett nyomtatvá-
nyon a személyi azonosításhoz szükséges 
adatokon túl a megelőző naptári évre vál-
lalt kötelezettség teljesítéséről és annak 
módjáról.
A programban résztvevő a támogatá-
si időszak teljes időtartama alatt köteles 
naptári évente az egységes területalapú 
támogatást (SAPS) igénybe venni, és az 
egységes kérelemben nyilatkozni, hogy 
nemzeti feltételek közül melyiket és mi-
lyen módon kívánja teljesíteni:
Nermzeti feltételek
a.) minden 80 ÁE-e után egy fő teljes 
munkaidőben történő foglalkoztatása, 
vagy naptári évente 2080 munkaóra elis-
mert élőmunka ráfordítás biztosítása;
b.) az előző gazdasági év elismert tevé-
kenységéből származó árbevétel tíz szá-
zalékának megfelelő összeg beruházásra, 
beruházásokra, vagy azok részteljesítésé-
re történő fordítása;
c.) a kérelmező vagy alkalmazottja, csa-
ládi gazdaság esetén annak valamely tag-
ja által egy, a kérelem benyújtása után 
kezdődő, vagy már a kérelem benyújtását 
megelőzően megkezdett szakmai tovább-
képzésen való részvétel.

Kérődző szerkezetátalakítási program: 
indulnak a programhoz kapcsolódó képzések

Amennyiben az ügyfél választott nemzeti 
programja képzés, akkor a képzésen vagy 
képzéseken résztvevők számát úgy kell 
meghatározni, hogy a referencia anya-
tehén-, hízott bika, illetve anyajuh állo-
mányt alapul véve minden megkezdett 
300 állategysége után egy befejezett kép-
zést kell teljesíteni.
A NAKVI az idei esztendőre vonatkozóan 
is lehetőséget kíván nyújtani a 22/2012. 
(III. 9.) VM rendeletben szabályozott fel-
tételek teljesítéséhez, önköltséges (ötven-
ezer forintos), akkreditált szakmai képzé-
sek indításával. 2013-ban négy, 32 órás 
szakmai képzés közül lehet választani 
(tavaly végzett képzés újra nem választ-
ható): ökológiai és természetközeli gaz-
dálkodás, gazdálkodási és vállalkozási is-
meretek, legeltetés és gyephasználat, va-
lamint helyi termék, hozzáadott érték té-
makörökben. 
A NAKVI célja, hogy a tanfolyamok az 
állattartók lakóhelyéhez aránylag közel 
legyenek. A gazdák a  hozzájuk legköze-
lebb lévő képzési központtal vehetik fel 
a kapcsolatot, és náluk érdeklődhetnek a 
tanfolyamok időpontjáról, valamint hely-
színéről, de a képzési központok is meg-
keresik ajánlataikkal az állattartókat.
A tanfolyamokat folyamatosan indítják 
annak érdekében, hogy valamennyi kö-
telezett 2014. március 10-ig tanúsítványt 
szerezhessen, hiszen 2014. március 15-ig 
kell a Mezőgazdasági és Vidékfejleszté-
si Hivatal felé jelenteniük a vállalt felté-
tel teljesítését.
A megyében három képzőhelyen lesz ok-
tatás:

Bács Agrárház Nonprofi t Közhasznú Kft 
6000 Kecskemét Tatársor 6 
Golovicsné Wellner Mónika 
76/497-075

Kecskeméti Főiskola KFK-TSZK-Képző 
Központ 6000 Kecskemét Erdei F. tér 
1-3 Dr. Szőke Lajos 
76/517-630
30/936-0020

Kiskunsági Mezőgazdasági Szövetség 
6000 Kecskemét Szövetség tér 1 
Kósa Ferenc László 
70/453-6796

A NAKVI képzéssel kapcsolatos tájé-
koztatója a : http://mjksz.hu/sites/default/
fi les/downloads/nakvikepzesilehetosegga
zdalkodoknak.pdf    oldalon érhető el.
A választott kötelezettség módosítására 
a támogatással érintett tárgyév vonatko-
zásában 2013. december 31. napjáig van 
lehetőség. A módosítás iránti kérelmet az 
MVH által erre rendszeresített nyomtat-
ványon (K2000) kell benyújtani.

További kérdéseikkel forduljanak a ka-
marai tanácsadókhoz.

Összeállította:
                                    Mohácsi Sándor
                                   Kamarai tanácsadó
                                    Tel:30/288-9357

ELADÓ
Volswagen Golf C5, 
1.4 l, 4 éves, fehér, 
papírok rendben.

Tel.: 06-76/353-857
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